EDITAL Nº 10, DE 9 DE AGOSTO DE 2024.

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA DESENVOLVIMENTO DAS PROPOSTAS DE SOFTWARE ENQUADRADAS
PARA O NÚCLEO DE PRÁTICAS EM ENGENHARIA DE SOFTWARE DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO

O DIRETOR DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO da Fundação Universidade Federal de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final da etapa de
seleção para desenvolvimento das propostas de software enquadradas para o Edital nº 6, de 25 de
junho de 2024, que trata da submissão e seleção de propostas de software para o Núcleo de Práticas
em Engenharia de Software da Faculdade de Computação.

Proponente Nome do Software Situação

Thiago Rangel Rodrigues
Thiago Edgar Bauce Venancio OBMET: Observatório Meteorológico Selecionada

Elza Aparecida Machado Domingues FarmVet - Sistema de Gerenciamento Farmacêutico
Veterinário Selecionada

Marianna de Francisco Amorim
Laura Helena Sant'Anna da Silva
Vivina Dias Sol Queiroz

Prontuário Eletrônico do Serviço Escola de Psicologia Selecionada

Marcelo Abdalla dos Reis Online Evidence Grabber Selecionada

Victor Vohryzek Ferezin
Vanessa Coelho de Aquino Benjoino Ferraz
Jorge Henrique Lapa dos Santos

Relatório CIEVS-CG Selecionada

Marcelo Gonçalves Duarte SOAE (Sistema Operacional Academia Escola) Selecionada

Thierry Delmond Aves do Pantanal do Mato Grosso do Sul - Português do
Brasil/Francês Selecionada

Nauristela Ferreira Paniago Damasceno
Iara Sônia Marchioretto

Agente AGEMS em Ação (Carteira Digital de Detetive e
Ouvidor Mirim de Educação Ambiental) Selecionada

Luciana Montera Cheung
Bianca de Almeida Dantas Facom em Foco Selecionada

HENRIQUE MONGELLI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Mongelli,
Diretor(a), em 09/08/2024, às 15:29, conforme horário oficial de
Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
5021602 e o código CRC 2237BDBC.

09/08/2024, 16:25 SEI/UFMS - 5021602 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5789662&infra_sistema… 1/2

12/08/2024

N° 8354
Pg. 277

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001190/2024-03 SEI nº 5021602

09/08/2024, 16:25 SEI/UFMS - 5021602 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5789662&infra_sistema… 2/2

12/08/2024

N° 8354
Pg. 278